
 

Allgemeine Tarife der Stadtwerke Bad Belzig GmbH in der 

Grundversorgung für Erdgas im Stadtgebiet von Bad Belzig  

gültig ab 01.04.2024 

 

Grundversorgungspreise mit Bestabrechnung inkl. 19% MwSt. 

Tarif 

jährlicher 

Verbrauch  

 in kWh 

Grundpreis 

in €/Monat 

Arbeitspreis 

In Cent/kWh 

Fläming Gas 

Grundversorgung S 
bis 2.549 9,05 18,32 

Fläming Gas 

Grundversorgung 

M 

2.550 - 15.853 14,34 15,83 

Fläming Gas 

Grundversorgung L 
15.854 - 30.000 20,79 15,34 

Fläming Gas 

Grundversorgung 

XL 

30.001 - 100.000 23,76 15,23 

 

In Ihren Endpreisen sind die Umsatzsteuer sowie alle übrigen Steuern, Abgaben, Umlagen 

und die Netzentgelte enthalten. Für eine vereinfachte Darstellung wurden Preise und 

Beträge kaufmännisch auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet. 

  



 

Allgemeine Tarife der Stadtwerke Bad Belzig GmbH in der 

Ersatzversorgung für Erdgas im Stadtgebiet von Bad Belzig  

gültig ab 01.04.2024 

 

Ersatzversorgungspreise mit Bestabrechnung inkl. 19% MwSt. 

Tarif 

jährlicher 

Verbrauch  

 in kWh 

Grundpreis 

in €/Monat 

Arbeitspreis 

In Cent/kWh 

Fläming Gas 

Grundversorgung S 
bis 2.549 9,05 18,32 

Fläming Gas 

Grundversorgung 

M 

2.550 - 15.853 14,34 15,83 

Fläming Gas 

Grundversorgung L 
15.854 - 30.000 20,79 15,34 

Fläming Gas 

Grundversorgung 

XL 

30.001 - 100.000 23,76 15,23 

 

In Ihren Endpreisen sind die Umsatzsteuer sowie alle übrigen Steuern, Abgaben, Umlagen 

und die Netzentgelte enthalten. Für eine vereinfachte Darstellung wurden Preise und 

Beträge kaufmännisch auf zwei Stellen nach dem Komma gerundet. 

 

 


